
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/274/20 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/109/99 Rady Miejskiej w Górze z dnia 14 lipca 1999 r. w sprawie uchwalenia 

statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry: 

Arkadiusz Szuper

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 grudnia 2020 r.

Poz. 7325



Załącznik do uchwały nr XXVII/274/20 

Rady Miejskiej Góry 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

 

 

STATUT 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W GÓRZE 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze, zwany dalej ,,Ośrodkiem” jest gminną jednostką organizacyjną. 

§ 2. Ośrodek utworzony został uchwałą nr XI/55/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Górze z dnia 30 

kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze. 

§ 3. Siedzibą Ośrodka jest miasto Góra. 

§ 4. Działalność Ośrodka obejmuje teren Gminy Góra. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 5. Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz 

podejmowanie działań zmierzających do ich życiowego usamodzielnienia się i integracji ze środowiskiem. 

§ 6. 1. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

2. Do zakresu działania Ośrodka należy również: 

1) wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 

niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego; 

2) udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej oraz innych świadczeń dla osób, które z powodu choroby 

psychicznej lub upośledzenia umysłowego mają poważne trudności w życiu codziennym na podstawie 

ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

3) występowanie do sądu o umieszczenie w domu pomocy społecznej bez zgody osoby kierowanej na podstawie 

ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

4) realizacja świadczeń w zakresie dodatków energetycznych na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 

Prawo energetyczne; 

5) występowanie z wnioskiem o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności na podstawie ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

6) opłacanie składek społecznych i zdrowotnych za osoby uprawnione na podstawie ustawy z dnia 13 

października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

7) prowadzenie postępowań i wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na członka gospodarstwa domowego na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska; 

8) realizacja świadczeń w zakresie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 

o dodatkach mieszkaniowych; 

9) występowanie z wnioskiem o przyznanie renty socjalnej na podstawie ustawy z dnia 27 czerwca 2003 r. 

o rencie socjalnej; 

10) realizacja świadczeń wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

11) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7325



12) realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zapewnienie obsługi organizacyjno-

technicznej zespołu interdyscyplinarnego na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie; 

13) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym  

do alimentów; 

14) realizacja zadań gminy określonych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej; 

15) prowadzenie postępowań w sprawach ustalenia prawa do zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 

4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

16) wydawanie Kart Dużej Rodziny na postawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

17) prowadzenie postępowań w sprawach świadczeń wychowawczych ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 

o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

18) wypłata jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 

2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

3. Do zadań Ośrodka należy także: 

1) realizacja rządowych programów w zakresie pomocy społecznej oraz wspierania rodziny mających na celu 

ochronę poziomu życia rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

2) realizacja programów z zakresy pomocy społecznej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego; 

3) tworzenie warunków do działalności klubu seniora; 

4) wydawanie Górowskiej Karty Dużej Rodziny. 

§ 7. W zakresie realizacji celów i zadań pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi, 

zakładami opieki zdrowotnej, fundacjami i stowarzyszeniami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 3. 

Organizacja Ośrodka 

§ 8. 1. Ośrodkiem zarządza Kierownik, który samodzielnie kieruje jego działalnością i reprezentuje go na 

zewnątrz. 

2. Kierownik odpowiada za działalność Ośrodka i realizację zadań statutowych oraz prawidłowe 

gospodarowanie mieniem i finansami Ośrodka. 

3. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Góry oraz wykonuje wobec niego inne czynności wynikające 

ze stosunku pracy. 

4. Kierownika Ośrodka, w razie jego nieobecności, zastępuje Zastępca Kierownika. 

§ 9. 1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka i wykonuje wobec nich wszelkie 

czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 10. Strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany 

przez Kierownika Ośrodka. 

Rozdział 4. 

Majątek Ośrodka 

§ 11. 1. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Góra. 

2. Majątkiem Ośrodka zarządza Kierownik w sposób racjonalny, celowy i oszczędny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7325



Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 12. 1. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, obejmujący plan dochodów 

i wydatków. 

3. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

4. Obsługę administracyjno-finansową Ośrodek prowadzi we własnym zakresie. 

5. Za prawidłową gospodarkę finansową Ośrodka odpowiada Kierownik. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7325


		2020-12-29T12:12:10+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




